UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

CENTRO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO

Página 1 de 1

EDITAL Nº 029 /2015 – CRCA/UNIFESSPA, 28 DE MAIO DE 2015.

PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA A CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

NO PLANO NACIONAL DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES 2015 PARA ENTREGA DE
DOCUMENTOS NECESSÁRIOS À HABILITAÇÃO AO VÍNCULO INSTITUCIONAL

O Diretor do Centro de Registro e Controle Acadêmico da Universidade Federal do Sul e

Sudeste do Pará torna público PRORROGAÇÃO do prazo estabelecido pelo EDITAL Nº

027 /2015 – CRCA/UNIFESSPA, 21 DE MAIO DE 2015 que trata da convocação dos
candidatos classificados no plano nacional de formação de professores 2015 para entrega de
documentos necessários à habilitação ao vínculo institucional.

1. O preenchimento do cadastro on-line de calouro (COC) e a entrega da documentação

relacionada no edital supra, poderá ser realizado até às 18h00min do dia 01/06/2015.

2. O Item 3 do edital EDITAL Nº 027 /2015 – CRCA/UNIFESSPA, 21 DE MAIO DE 2015
continua inalterado.

3. Os casos omissos serão decididos pela Direção Centro de Registro e Controle Acadêmico –

CRCA, cabendo recurso da referida decisão ao Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão -
CONSEPE, ser for o caso.

Marabá (PA), 28 de maio de 2015.

Marcos Rogério de Souza Ladeira

Diretor Pro Tempore do CRCA
Portaria nº 73/2013, de 11/10/2013